Tous les quinze (15) jours, les deux (02) rédacteurs effectuent la saisie et le pointage des 

relevés bancaires provenant du service Trésorerie ou Informatique à l’aide d’un ordinateur. 

Selon l’objectif hebdomadaire fixé par le Service même, ils enregistrent quatre mille cinq cent 

(4500) écritures par semaine. 

Ensuite les trois (03) autres rédacteurs font le pointage des relevés par rapport aux grand-

livres, et vérifient les chèques mécanographiques et les chèques annulés. Cette tâche est 

réalisée pendant dix (10) jours en moyenne et se matérialise par l’édition de l’état des